que o CONTRATADO deverá ser comunicada por escrito e o prazo será prorrogado 

por tempo igual àquele em que perdurar o respectivo evento. 

6. DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1. O preço global devido ao CONTRATADO pela prestação dos serviços é de R$ 

254.000,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil reais). 

6.2. A forma de pagamento será feita da seguinte maneira:  

a. O pagamento será realizado de forma proporcional as medições e 

andamento da obra conforme cronograma, a serem realizadas de 15 em 15 

dias; 

6.3. O pagamento deverá ser realizado em Espécie, depósito ou Transferência